

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving
- PWGSC
1550, Avenue d'Estimauville
1550, D'Estimauville Avenue
Québec
Québec
G1J 0C7

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
TPSGC-PWGSC
601-1550, Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

Title - Sujet Aménagement Harrington Harbour	
Solicitation No. - N° de l'invitation F3731-140142/A	Amendment No. - N° modif. 005
Client Reference No. - N° de référence du client F3731-140142	Date 2014-12-04
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$QCM-008-16192	
File No. - N° de dossier QCM-4-37205 (008)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2014-12-10	Time Zone Fuseau horaire Heure Normale du l'Est HNE
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Rochette, Jean	Buyer Id - Id de l'acheteur qcm008
Telephone No. - N° de téléphone (418) 649-2834 ()	FAX No. - N° de FAX (418) 648-2209
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. - N° de l'invitation

F3731-140142/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

F3731-140142

Amd. No. - N° de la modif.

005

File No. - N° du dossier

QCM-4-37205

Buyer ID - Id de l'acheteur

qcm008

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

Page left blank on purpose.

AMENDMENT 005

Title : HARBOUR DEVELOPMENT – HARRINGTON HARBOUR, QC

Included in the present amendment :

1. Questions and answers 16 to 23
-

QUESTIONS AND ANSWERS :

Question 16 : In the specs it is mentioned that 80% of stone must be produced by March 31st 2015, is it the case for quarry-run also ?

Answer 16 : Yes

Question 17 : The HDPE plates have 4 holes to be drilled and chamfered, what type of screw and what dimensions for the drilling?

Answer 17 : It is in fact a mistake. On drawings size of drill and drill head are 100 mm and 16 mm respectively. Flat head screw of 3/8 or 5/16 (please check standards regards to drilling hole) and associate bolt must be used. The flat head screw must be composed of inox or galvanised steel. Contractor must present his proposed materials to DFO Representative and get approval at least 4 weeks prior to installation.

Question 18 : In specs section 35 51 23.01 page 4 of 5, it is mentioned that Styrofoam billets must have a buoyancy of 312 kg/billet, which corresponds to a billet of 250 X 500 X 9' ; but on the drawings billets of 8' are demanded which corresponds to a buoyancy of 227 kg/billet.

Answer 18 : From our information this buoyancy of 312 kg/b actually exists on the Market for 8 feet long billets.

Question 19 : On the new tendering slip from addendum #3, at article 4.1 there are 9 anchors blocks for the floats, what happens with the blocks for wintering?

Answer 19 : Fastening blocks for wintering are included in item 4.3 (total 5).

Question 20 : On the tendering slip addendum #3 article 4.3 there are 5 fastening blocks for wintering, what has to be done to attach floating docks on wintering blocks?

Answer 20 : At this step of construction, the floating docks must not be fastened on blocks for wintering.

Question 21 : On section 06 15 00 article 2.1.1, it is mentioned that timber decking is 51 mm X 190 mm but on drawings page 12 of 13 they are 38 mm X 190 mm, which size is good?

Answer 21 : It is in fact a mistake. The decking must have a 38 mm thickness.

Question 22 : On drawing 10 of 13 a reference is made to the specs regarding railings for gangway, but nothing seems to be mentioned in the specs. Additional details will be given later?

Answer 22 : See section 34 77 13.01, articles 1.3.7 and 1.3.8.

Question 23 : Can we add permanent eyelets to maipulate anchor blocks ? They would be galvanised of course.

Answer 23 : No problem as long as the sufficient depth as required in drawings is still reached.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.